conforme a la reglamentació vigent en temes de sanejament.  

D’acord amb el valor estimat del contracte, el procediment d’adjudicació a seguir és el 

procediment obert simplificat abreujat, mitjançant la tramitació ordinària. 

El pressupost base de licitació del contracte s’estableix en trenta-vuit mil cent dinou euros amb 

quatre cèntims (38.119,04 €), IVA inclòs. 

Fonament jurídic: 

1. L'article 17 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic per la qual es 

transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 

2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, pel qual es defineix el contracte de serveis.

[...]

de Sanejament de TRARGISA, incorporant-hi la documentació a què fa referència l’article 116 

de la LCSP. 

Segon. APROVAR l’expedient de contractació del servei d’anàlisis de les aigües residuals de 

l’Àrea de Sanejament de TRARGISA, amb un import de licitació de trenta-vuit mil cent dinou 

euros amb quatre cèntims (38.119,04 €), IVA inclòs i una durada de dos anys. Aquest import es 

desglossa en trenta-un mil cinc-cents tres euros amb trenta-quatre cèntims (31.503,34 €) de 

pressupost net, més sis mil sis-cents quinze euros amb setanta cèntims (6.615,70 €) en concepte 

d’IVA calculat al tipus 21%. 

Tercer. EFECTUAR UNA RESERVA per import de trenta-vuit mil cent dinou euros amb quatre 

cèntims (38.119,04 €), IVA inclòs, a la partida pressupostària 251.0002 Prestació de serveis amb 

mitjans aliens amb altres entitats. 

Quart. APROVAR el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions 

tècniques particulars que han de regir la contractació del servei d’anàlisis de les aigües residuals

[...]

APROVAR la despesa d’aquesta contractació que es finançarà amb càrrec a la partida 

pressupostària 251.0002 Prestació de serveis amb mitjans aliens amb altres entitats. 

La despesa prevista per a l’any 2025 és de dotze mil set-cents sis euros amb trenta-cinc cèntims 

(12.706,35 €), dels quals deu mil cinc-cents un euros amb onze cèntims (10.501,11 €) 

corresponen a la base i dos mil dos-cents cinc euros amb vint-i-tres cèntims (2.205,23 €) 

corresponen a l’IVA calculat a un tipus del 21%. 

Atès el caràcter plurianual de la despesa, la seva autorització o realització se subordina al crèdit

[...]

vigència del contracte i segons les necessitats de TRARGISA. Per aquest motiu, TRARGISA no 

estarà obligada a esgotar la totalitat del pressupost màxim, limitant-se la despesa real a la que 

resulti del servei realitzat. 

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE: 

El valor estimat del contracte és de trenta-set mil vuit-cents quatre euros amb un cèntim 

(37.804,01 €), sense incloure l’IVA. 

Valor estimat del contracte (sense IVA) 

Any VEC prestació VEC eventuals 

pròrrogues 

VEC 

modificacions 

previstes (20%) 

VEC altres 

conceptes (10%) 

SUMA 

2025 10.501,11 €  2.100,22 €  12.601,34 € 

2026 15.751,67 €  3.150,33 €  18.902,00 €